
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 28. prosinca 
2021. godine, donosi

O D L U K U
o nepovratnoj financijskoj potpori za obnovu zgrade Filozofskog fakulteta 

Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli

Članak 1.
Grad Pula – Pola daje nepovratnu financijsku potporu Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli u 

iznosu 50.000,00 kuna.

Članak 2.
Financijska potpora iz članka 1. daje se namjenski radi sufinanciranja izrade projektno-

tehničke dokumentacije za zgradu Filozofskog fakulteta u Puli, Ul. Ivana Matetića Ronjgova 
1, s parkom (geodetski projekt, arhitektonsko snimanje i konzervatorski elaborat). 

Članak 3.
Međusobni odnosi Grada Pula – Pola i Sveučilišta Jurja Dobrile uredit će se 

sporazumom.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:022-05/21-01/276
URBROJ:2168/01-01-01-0019-21-2
Pula, 28. prosinca 2021.

        GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



O B RA Z L O Ž E NJ E 
 

 

I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 61. Statuta Grada Pula-

Pola (“Službene novine” Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21).  

 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Austrougarskoj secesijskoj zgradi Filozofskog fakulteta u Puli, smještenoj u Ulici Ivana 

Matetića Ronjgova 1, već dulje vrijeme prijeti urušavanje. Ispod balkona nalazi se 

građevinska skela, odnosno podupirač balkona koji sprečava njegovo urušavanje, a skele se 

nalaze i u unutarnjim prostorima zgrade. Unutar te zgrade nalaze se Fakultet za odgojne i 

obrazovne znanosti te Filozofski fakultet, a svi studenti ovih dvaju fakulteta privremeno 

slušaju predavanja dislocirano u Gimnaziji "Dante Alighieri". 

Prema informaciji Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli zgrada, koja je izgrađena 1907. 

godine, posljednjih desetak godina se intenzivno renovira u suradnji s konzervatorima, a 

stanje zgrade zahtijeva kompletnu obnovu. 

Sveučilište se obratilo za daljnju pomoć, između ostalih, i Gradu Puli, za sanacije 

manjeg opsega. Cjelokupna obnova zahtijeva kandidaturu na pozive i linije financiranja iz 

fondova Europske unije. Zbog zaštite kulturnog dobra, cjelokupni postupak obnove daleko je 

zahtjevniji i dugotrajniji u odnosu na ostale infrastrukturne projekte. 

Slijedom navedenog, u prilogu se dostavlja predmetna Odluka, kojom Grad Pula 

dodjeljuje nepovratnu financijsku potporu Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli u iznosu 50.000,00 

kuna s ciljem sufinanciranja izrade projektno-tehničke dokumentacije za zgradu Filozofskog 

fakulteta u Puli s parkom (geodetski projekt, arhitektonsko snimanje i konzervatorski 

elaborat).  

Međusobni odnosi Grada i Sveučilišta biti će uređeni sporazumom. 

 

 

III PRIJEDLOG AKTA 

 U prilogu se nalazi prijedlog Odluke o nepovratnoj financijskoj potpori za obnovu 

zgrade Filozofskog fakulteta Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli. 

 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u razdjelu 060 Upravni odjel za 

društvene djelatnosti i mlade Proračuna Grada Pule za 2021. godinu.  

 

 

Odluku pripremila: 

Hajdić-Golja Lovorka, mag.iur. 

 

 

        p.o. GRADONAČELNIKA 
             Anja Ademi, mag. fin. 
 


